Projeto de resolução - fg47rreg

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: fg47rreg
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
07/12/2016
Projeto de resolução nº 355/2016
Protocolo nº 5377/2016
Processo nº 1126/2016

Autor: Dep. Valdir Barranco

Projeto  de  Resolução  -  Concede  Título  de
Cidadão Mato-Grossense ao SR PAULO ELDER
EVANGELHO VARGAS

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

        Art. 1º Concede Titulo de Cidadão Mato-Grossense ao Senhor PAULO ELDER EVANGELHO VARGAS,
pelos relevantes serviços prestados ao Estado de Mato Grosso

        Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 05 de Dezembro de 2016

Valdir Barranco
Deputado Estadual

JUSTIFICATIVA

Paulo Elder Evangelho Vargas
Paulo Elder Evangelho Vargas, natural de Caçapava do Sul no Rio Grande do Sul, engenheiro civil formado
pela Universidade Federal de Santa Maria-UFSM.

Reside em Mato Grosso desde 2007, inicialmente em Nova Bandeirantes e atualmente no município de Vila
Rica, dispõe da habilidade profissional para o aproveitamento do conhecimento específicos, matemático e
criativo na resolução de problemas técnicos enfrentados pelo setor público.

O trabalho exercido é merecedor de destaque e valorização, com sua contribuição ao desenvolvimento
estrutural do Estado de Mato Grosso.

Destarte, pelas razões apresentadas, por seu merecimento e por todos os relevantes serviços prestados ao
desenvolvimento sociedade mato-grossense, proponho a concessão do Título de Cidadão Mato-Grossense
ao Senhor PAULO ELDER EVANGELHO VARGAS, que indiscutivelmente merece todas as honras e
respeito. Para tanto apresento a proposição legislativa e peço apoio dos nobres pares pela sua merecida
aprovação.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 05 de Dezembro de 2016

Valdir Barranco
Deputado Estadual